平成 30年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社省電舎ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 西島 修

（コード番号 1711 東証 第二部）

問合せ先 管理本部長 田中 圭

（TEL．03－6821－0004）

平成 31年 3月期第 2四半期業績予想と実績の差異等（連結）に関するお知らせ

当社は、平成30年8月10日に公表いたしました平成31年3月期第2四半期の連結業績予想と実績

について差異が発生しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

連結業績予想と実績との差異について

(1)平成 31年 3月期第 2四半期 連結業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 795 △25 △25 0 0

実績値（Ｂ） 528 △116 △113 △100 −

増減額（Ｂ－Ａ） △266 △91 △88 △100 −

増減率（％） △33.5 − − − −

（ご参考）

前期通期実績

（平成 30年 3月期）

1,789 △284 △292 △582 −

(2)差異の発生理由

当第 2四半期会計期間に売上計上予定であった太陽光発電設備案件（１案件）の工事・

引渡しの時期が遅れ、売上計上時期に期ずれが発生いたしました。これにより、売上 275

百万円、営業利益 50百万円が、計上することができませんでした。当該案件につきまして

は、本連結会計期間に売上計上予定であります。また、当社の過年度決算修正に伴う会計

処理等決算関連作業、内部統制・管理体制強化のためのコンサルティング料などにより、

支払手数料及び支払い報酬が増え、当初予想に対し、販売管理費が 41百万円、増加してお

ります。

これらの要因が、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益にも影響し、上記の差異が

生じました。

(3) 平成 31年 3月期通期連結業績予想数値について

  当第 2 四半期業績における連結業績予想と実績との差異のうち、売上高については全額が、上記

太陽光発電設備の工事の期ずれであること、また、販売管理費の超過については、現在、第 3四半期

及び第 4四半期において、新たな案件の獲得と既存受注における利益率の改善を目指していることな

どから、平成 31 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、現時点での変更はございません。今後

の業績動向を踏まえ、業績予想数値の修正が必要となった場合は、速やかに開示致します。

(注)予想に関する留意事項

上記予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以上